vero et clerici illi, qui in eadem canonicam fuerint, debeant imputari se de pretio eiusdem 

argenti, in tantum quantum arbitratum fuerit per bonos homines rationabiles quod valeant 

predicti mansi. Et insuper ipse Guido comes dedit pignus similiter per investituram in iam 

dictam ecclesiam Sancti Zenonis omnes terras et vineas, casas et casinas seu casalinas, 

mansos et resortes et res illas que Bernardinus de Larciano abuit et tenuit per feudum a 

suprascripto comite infra curtem Pistorie et Picune. Ut dictum est, ipse Guido come dedit 

pignus in suprascripta aecclesia omnes prenominatas terras et res tali modo : si ab ac ora in 

antea ipse comes vel sui heredes, seu missi eorum, reddiderint in ipsa ecclesia libras octo et 

uncias tres de purgo ariento, vel etiam pretium tantum quantum tantundem argenti valet, 

minus quadraginta solidos qui ipse prepositus cum suis fratribus computavit de pretio ipsius 

arienti propter suprascriptam postpositionem que fecit ipse comes de iam dictis mansis tribus, 

aut etiam pretium tantum quantum estimati fuerint ipsi mansi, si apparuerit quod non sint 

ipsius aecclesiae et canonice, sicut superius legitur, istud pignus reveniat in potestate eorum, 

et donec ita non fecerint et non adimpleverint in ipsa ecclesia, sicut superius legitur, clerici et 
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rectores canonice habeant licentiam et potestatem omnes iam dictas terras et res abendi, 

tenendi, possidendi et usumfructuandi. Quod factum est in presentia Guidonis filii Gerardini 

et Bacarelli de Casale et Marchecti filii Marchi et Folli filii Gunti et Bentholini filii Rolandi et 

Ugonis filii Milotti et aliorum plurium. Anni domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo, 

mense novemb(ris), indictione nona. 

 Signum + manus suprascripti comitis Guidonis qui hoc breve fieri rogavit. 

 (SN) Ego quidem Gerardus notarius ibi fui et hoc breve scripsi. 

 (SN) Domitianus notarius et iudex sacri palatii, qualiter in autenticum scriptum 

invenit, fideliter exemplavit. 
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38 

BREVE INVESTITIONIS 
1110 septembre, Pistoia 

Beccorinus, fils de Bicchi, s’engage par investiture envers Teberghe, abbesse du monastère 
de San Mercuriale, à conserver une pièce de terre et un casamentum, situés à Pistoia près du 
monastère San Mercuriale, à donner à l’abbesse Teberghe 2 sous en cas d’aliénation, et à 
verser une pensio annuelle en décembre de 14 deniers lucquois. Gerardus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Mercuriale, 1110 settembre [A]. 
Regeste, Enti eccl. e spedali, S. Mercuriale 12 (1110 sett.) 

 (SN) In nomine Christi. Notitia brevis | qualiter actum est in civitate | Pistoria, 

presentia hominum quorum | nomina subter leguntur, Beccori|nus filius quondam Bicchi 

obliga|vit se per investitionem in manu | Teberghe ecclesie et monasterii sancti | Mercurialis 

abatisse tali modo | si ab ac ora in antea unquam in tempor|is se vel sui heredes illud petium 

de ter|ra et casamenta qu(e) sit posite in civi|tate Pistoria a non longe ab isso mo|nasterio et 

amenbrate tote insimul | a duabus partibus, silicet ab aquilone | et meridie cum terra et 

casamentis de iam dic|ta ecclesia et monasterio sancti Mercuria|lis, ab oriente via, ab ocidente 

tenet | cum terra et aiale Buninatica, eum succe|laverint vel minuaverint sive subtra|xerint vel 

etiam si aliquo tempore vene|rit eis necessitas eum dandi et vendendi | et non dederint ad 

eandem abatissam et suas | successores per sol(idos) duos minus quam aliquis ho|mo dare 

voluerit eis sine asto si tollere et obtinerea aut per omne | annum in mense decembr(is) non 

dederint exinde et non red|diderint pensionem ad suprascriptam Tebergam abatissam | et ad 

successores suasb sive ad misso earum denarios | quattuordecim bonos lucenses, tunc 

sponpondit et ut | dictum est obligavit se suosque heredes componere dare penam | in 

a  Si tollere et obtinere ajouté de la même main en interligne. 
b  Suas ajouté de la même main en interligne. 
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prenominata ecclesia et monasterio suis rectoris | sol(idos) centum. Hoc aut(em) factum est 

presentia Bonuti archi|presbiteri et Boninci presbiteri et Villani fil(ii) Panci et Enricoli fil(ii) 

Mar|tini atque Rubacte fil(ii) Omicic *** et sunt anni Domini nostri millesimo cen|tesimo 

decimo, mense setemb(ris), indictione quarta. |  

Signum + manus suprascripti Beccorini qui hoc breve fieri rogavit. |  

(SN) Ego quidem Gerardus ibi fui et hoc breve scripsi. 

c Omici écrit après coup de la même main sur un espace un peu trop large. 
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39 

BREVE TENIMENTI 
1111, février, Vico de Ripalta 

Lucius, fils de Pulcius, concède en tenimento au charpentier Mascarellus, fils de Pasquale de 
Pitecio, une pièce de terre avec une vigne, sise non loin du castello de Pitecio, au lieu-dit 
Aiolo, contre le versement d’une pensio annuelle en janvier de 4 deniers lucquois. Cette pièce 
de terre fait partie du fief que Lucius tient de Visconte d’Aliana. Gerardus not.